
B. O. del E.—Nijjn. 114 13 mayo 1965 6827

Enseñanza Media de Oviedo (P), del que depende la Sección 
Filial número &, femenina, a la que se le destina, sin ocupar 
plaza de su plantilla, pero percibiendo sus haberes por el 
mismo, y se le otorgarán los demás derechos que le concede 
el Decreto 90 antes citado.

3.» Quedará vacante el 30 de junio venidero la cátedra 
de «Lengua y Literatura españolas» del Instituto Nacional de 
Enseñanza Medía de Pigueras, que ocupaba la señora Garda 
Alvarez, y será anunciada al turno de provisión correspon­
diente.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de abril de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 26 de abril de 1965 por la que se nombra 
con carácter definitivo Director de la Sección Filial 
número 2, masculina, del Instituto Nacional de En­
señanza Media «Aúsias Marchu, de Barcelona, a don 
Luis Moya Plana.

limo. Sr.; Por Orden ministerial de 21 de abril de 1964 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 11 de mayo), se convocó a con­
curso especial de méritos entre Profesores adjuntos numera­
rios de Institutos Nacionales de Enseñanza Media la provisión 
con carácter definitivo del cargo de Director de la Sección Filial 
número 2, masculina, del Instituto Nacional de Enseñanza 
Media «Ausias March», de Barcelona. Emitido el, dictamen por 
la Comisión designada al efecto y dada audiencia a la Enti­
dad colaboradora.

Este Ministerio ha dispuesto:
1.0 Se nombra con carácter definitivo Director de la Sección 

Filial número 2, masculina, del Instituto Nacional de Ense­
ñanza Media «Ausias March», de Barcelona, a don Luis Moya 
Plana, Profesor adjunto numerario de «Lengua y Literatura 
españolas» del Instituto Nacional de Enseñanza Media antes 
citado, de conformidad con el articulo 13 del Decreto 90/1963, 
de 17 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 26).

2.» El interesado tomará posesión de dicho cargo el 1 de 
julio próximo y quedará adscrito al Instituto Nacional de En­
señanza Media «Ausias March», de Barcelona, del que depen­
de la Sección Filial número 2, masculina, a la que se le des­
tina, sin ocupar plaza de su plantilla, pero percibiendo sus 
haberes por el mismo, y se le otorgarán los demás derechos 
que le concede el Decreto 90 antes citado.

3.0 Quedará vacante el 30 de Junio venidero la plaza de 
Profesor adjunto numerarlo de «Lengua y Literatura españo­
las» del Instituto Nacional de Enseñanza Media «Ausias March», 
de Barcelona, que ocupa el señor Moya Plana, y será anunciada 
al turno de provisión correspondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de abril de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

ORDEN de 28 de abril de 1965 por la que se aprue­
ba el expediente de oposiciones a cátedras de «Latín» 
de Centros docentes dependientes de la Dirección 
General de Enseñanza Media y se nombra a los opo­
sitores propuestos por el Tribunal.

limo. Sr.; A propuesta del Tribunal de oposiciones, turno 
Ubre, a cátedras de «Latín» de Institutos Nacionales de Ense­
ñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:
1.0 Aprobar el expediente de las oposiciones, turno Ubre, 

a cátedras de «Latín», convocadas por (3rden de 22 de octubre 
de 1963 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de noviembre).

2.0 Nombrar en virtud de oposición, turno Ubre, Catedrá­
ticos numerarlos de «Latín» de Institutos Nacionales de En­
señanza Media en los destinos que se indican y por el orden 
de propuesta formulada por el Tribuna], a los opositores si­
guientes:

Don Juan Gil Fernández, para el Instituto Nacional de En­
señanza Media «Beatriz Gallndo», de Madrid.

Don Pascual Boira Bellostas, para el femenino de Cas- 
teUón.

Don Amador Moro Rodríguez, para el femenino de Cuenca.
Doña Maria del Dulce Nombre Estefanía Alvarez, para el 

femenino de Zamora.

Doña Gonzala Martín Narváez, para el femenino de Al­
mería.

Don Leoncio González Vázquez, para el femenino de León.
Don Alfredo García Fraile, para el femenino de El Ferrol 

del CaudUlo.
Doña Gloria del Campo Valverde, para el de Sama de 

'-.angreo.
Don Genadio Casado Fuente, para el de Guernlca.
Don Francisco Rodríguez Perera, para el de Vélez-Málaga.
Doña Amelia Moreno Revuelto, para el de Yecla.
Don José Araújo Lorenzo, para el de Albalda.
Don Celestino Juste Campos, para el de Peñarroya-Pueblo- 

nuevo.
Don JuUán García García, para el Centro oficial del Patro­

nato de Molina de Aragón, y
Don Daniel Verona Hernández, para el Instituto Nacional 

de Enseñanza Media de Arrecife de Lanzarote.
3.® En atención a existir dotaciones vacantes, los Catedrá­

ticos nombrados, con excepción de don Pascual Boira BeUostas 
y doña María del Dulce Nombre Estefanía Alvarez, ingresarán 
en el Cuerpo de Catedráticos numerarios de Institutos Nacio­
nales de Enseñanza Media con el sueldo de 32.448 pesetas y la 
gratificación fija de 10.000 pesetas, ambos anuales, más dos 
pagas extraordinarias en los meses de julio y diciembre.

4.0 Que por ser don Pascual Boira Bellostas y doña María 
del Dulce Nombre Estefanía Alvarez Catedráticos numerarios 
de «Latín» de los Institutos Nacionales de Enseñanza Media 
de Albacete y Las Palmas (femenino) y tener asignado actual­
mente el sueldo de 36.000 pesetas y la gratificación fija de 
10.500 pesetas anuales sus nombramientos para las cátedras de 
«Latín» de los Institutos Nacionales femeninos de Enseñanza 
Media de Castellón y Zamora serán con los mencionados suel­
dos y gratificación que ambos disfrutan actualmente más las 
dos pagas extraordinarias en los meses de julio y diciembre.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de abril de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Media.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Dirección General de Coloni­
zación por la que aprueba la propuesta del Tribu­
nal del concurso-oposición restringido para cubrir 
plazas de Aparejadores en la plantilla del Instituto 
Nacional de Colonización y se designan los oposi­
tores que han de cubrirlas.

Vista la propuesta del Tribunal calificador del concurso-opo­
sición, restringido, para cubrir plazas de Aparejadores en la 
plantilla de este Instituto convocado por Resolución de 15 de 
octubre de 1964 («Boletín Oficial del Estado» del dia 31),

Esta Dirección General ha acordado prestar su conformidad 
a la misma y que sean deslgtüulos para ocupar dichas plazas 
los siguientes opositores aprobados:

Número

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15

Nombre y apellidos

Don Antonio López de Haro Martínez. 
Don José Luis Benito García.
Don Zacarías Ibáñez Córdova.
Don Ernesto García Domingo.
Don Julio Suela Pantoja.
Don Angel Sánchez Manzanares.
Don Vicente Matéu Asunción.
Don José Arlas Moreno.
Don Antonio Martínez Galán.
Don Jesús Jiménez de la Puente.
Don Armando Huelgas Sáez.
Don Fernando Manzano Monis.
Don José Maria Domínguez Bachiller. 
Don Fernando González Clque.
Don Antonio Pérez Sama.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 5 de mayo de 1965.—^E1 Director general, Alejandro 

de Torrejón.
Sr. Secretarlo general del Instituto Nacional de Colonización.


